
TI
en números
junio 2025

Infraestructura

Salas de videoconferencia

Parque computacional

Red

Fibra óptica propietaria en 

Km.

Nodos de Red

Puntos de acceso 

inalámbricos

Equipo de 

telecomunicaciones

Enlaces satelitales

Conmutadores

Extensiones telefónicas

62

23,514

132.75

25,253

1,178

1,282

4

82

3,288

Servicios

Atención técnica

Conexiones de red 

inalámbrica

Cuentas de correo 

electrónico

Estudiantes

Empleados

2,757

11,502,527

121,025

20,185

Corte de información del 01 enero al 30 de junio de 2025.

Dra. Jaqueline del Carmen Jongitud Zamora

Secretaria de Desarrollo Institucional

Mtra. María Dacia González Cruz

Directora General de Tecnología de información

Región Orizaba 
– Córdoba

Región Xalapa

Región Poza Rica - 
Tuxpan

Región Veracruz

Región Coatzacoalcos 
- Minatitlán

Presencia de la DGTI

UVUniversidad Veracruzana

https://www.uv.mx/dgti 

https://www.uv.mx/dgti

