

Salas de videoconferencia	62
Parque computacional	23,514
Red	
Fibra óptica propietaria en Km.	132.75
Nodos de Red	25,253
Puntos de acceso inalámbricos	1,178
Equipo de telecomunicaciones	1,282
Enlaces satelitales	4
Commutadores	82
Extensiones telefónicas	3,288



Universidad Veracruzana

Secretaría de Desarrollo Institucional
Dirección General de Tecnología de Información

Atención técnica	2,757
Conexiones de red inalámbrica	11,502,527
Cuentas de correo electrónico	
Estudiantes	121,025
Empleados	20,185

Corte de información del 01 enero al 30 de junio de 2025.

Universidad Veracruzana

Dra. Jaqueline del Carmen Jongitud Zamora

Secretaria de Desarrollo Institucional

Mtra. María Dacia González Cruz

Directora General de Tecnología de información

UV **TI**
en números
junio 2025

